2022/05/13 9:02:56 / SB008873_東北特殊鋼株式会社_適時開示書類

本文

2022年５月13日

各　位

会 社 名　　　東北特殊鋼株式会社

代 表 者　　　代表取締役社長　成瀬　真司

（コード番号 5484）

問合せ先　　　総務人事部長　　高橋　隆行

（TEL 0224-82-1010）

特別損失および特別利益の計上に関するお知らせ

　当社グループは、2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月31日）におきまして、下記のとおり

特別損失および特別利益を計上しましたので、お知らせいたします。

記

〇特別損失および特別利益の内容について

2022年３月16日に発生した福島県沖地震により、当社本社工場（宮城県柴田郡村田町）や連結

子会社が所有する商業施設（宮城県仙台市）の一部が被害を受けたため、303百万円を特別損失と

して計上しました。これは主に、建物・設備等の復旧工事に係る損失や棚卸資産の毀損等による

ものであります。

また、当該地震の損害に対する受取保険金100百万円を特別利益として計上しました。

以  上

－ 1 －